[image: ]
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 26 п. Таёжный Надеждинского района»
п. Таежный
П Р И К А З
От 06.03.2023 г.                                                                    № 29-А
О запрещении выхода на лед в весенний период 2023 года.

В  связи с наступлением весеннего паводкоопасного периода 2023, интенсивного разрушения льда, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций №7 от 03 марта 2023года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогам дошкольного учреждения провести родительское собрание « О недопущении оставления без присмотра малолетних детей» и « Об опасности нахождения вблизи водных объектов и выхода на лед»
1.2 .Разместить на информационных стендах памятки по Безопасности людей на водных объектах в весенний период.
1.3 Провести с воспитанниками дошкольного учреждения профилактические  беседы, дать практические советы и рекомендации о том, как избежать несчастных случаев в период паводков.
Ответственные: Кашуба Л.В.,  Иванова Л. Н.

2. Разместить на сайте учреждения, памятки  для родителей воспитанников, по предупреждению чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
3.  С 13 марта 2023 по 24 марта 2023года. Организовать «Месячник безопасности людей на водных объектах в весенний период».
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий   МБДОУ ДС №26                                        Н. Г. Зинина

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:
Иванова Л. Н. ____________
Кашуба  Л. В. ___________

image1.png

муниципальное

бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 26 п. Таёжный Надеждинского района»

п. Таежный

П Р И К А З

От

06

.

03

.202

3

г.

№

29

-

А

О

запрещении

выхода

на

лед

в

весенний

период

2023

года.

В

связи с наступлением весеннего паводкоопасного периода 2023,

интенсивного разрушения льда, на основании решения комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций №7 от 03 марта

2023года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Педагогам дошкольного учреждения провести родительское собрание

« О недопущении оставления без присмотра малолетних детей» и «

Об опасности нахождения вблизи водных объектов и выхода на лед»

1.2

.

Разместить на информационных стендах памятки по Безо

пасности

людей

на водных объектах в весенний период.

1.3

Провести с воспитанниками дошкольного учреждения

профилактические  беседы,

дать

практические советы и

рекомендации о том, как избежать несчастных случаев в период

паводков.

Ответственные: Кашуба Л.В.,  И

ванова Л. Н.

2.

Разместить на сайте учреждения, памятки  для родителей

воспитанников, по предупреждению чрезвычайных ситуаций на

водных объектах

.

3.

С 13 марта 2023 по 24 марта 2023года. Организовать «Месячник

безопасности людей на водных объектах в весенний п

ериод».

4.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий   МБДОУ ДС №26                                        Н. Г. Зинина

С приказом ознакомлены:

Иванова Л. Н. ____________

Кашуба

Л. В. ___________

  муниципальное  бюджетное   дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад № 26 п. Таёжный Надеждинского района»             п. Таежный   П Р И К А З   От  06 . 03 .202 3   г.                                                                        №  29 - А   О   запрещении   выхода   на   лед   в   весенний   период   2023   года.     В    связи с наступлением весеннего паводкоопасного периода 2023,  интенсивного разрушения льда, на основании решения комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций №7 от 03 марта  2023года     ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Педагогам дошкольного учреждения провести родительское собрание  « О недопущении оставления без присмотра малолетних детей» и «  Об опасности нахождения вблизи водных объектов и выхода на лед»   1.2   . Разместить на информационных стендах памятки по Безо пасности  людей   на водных объектах в весенний период.   1.3   Провести с воспитанниками дошкольного учреждения  профилактические  беседы,  дать  практические советы и  рекомендации о том, как избежать несчастных случаев в период  паводков.   Ответственные: Кашуба Л.В.,  И ванова Л. Н.     2.   Разместить на сайте учреждения, памятки  для родителей  воспитанников, по предупреждению чрезвычайных ситуаций на  водных объектах .   3.     С 13 марта 2023 по 24 марта 2023года. Организовать «Месячник  безопасности людей на водных объектах в весенний п ериод».   4.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.       Заведующий   МБДОУ ДС №26                                        Н. Г. Зинина       С приказом ознакомлены:   Иванова Л. Н. ____________   Кашуба    Л. В. ___________